Администрация городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	21.05.2013
	№
	110-37-607-13

	г. Саянск

	(
	Об исполнении ведомственной целевой программы  «Укрепление материально-технической базы   муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «город Саянск» на 2011-2012 годы»
	(

Руководствуясь пунктом 13 части 1 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ, утвержденным постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 03.08.2009г. № 110-37-532-9 «Об утверждении положения о порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ», статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск»,  администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению отчет об   исполнении ведомственной целевой программы «Укрепление материально-технической базы муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «город Саянск» на 2011-2012 годы», утвержденной постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 17.12.2010 № 110-37-1068-10 (Приложение № 1).

2. Настоящее постановление опубликовать в  газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

М.Н. Щеглов
исп. Безродных О.В.

5-33-94

	Приложение №1

к постановлению администрации

городского округа муниципального образования «город Саянск»

от 21.05.2013 № 110-37-607-13

ОТЧЕТ
об исполнении  ведомственной целевой программы «Укрепление материально-технической базы муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «город Саянск» на 2011-2012 годы»

 Ведомственная целевая программа «Укрепление материально-технической базы муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «город Саянск» на 2011-2012 годы» (далее Программа) направлена на реализацию государственной политики в области образования, создание условий обеспечивающих охрану и укрепление здоровья обучающихся и воспитанников муниципальных образовательных учреждений, обеспечение соблюдения санитарно-эпидемиологических требований к организации питания обучающихся и воспитанников в образовательных учреждениях.
За весь период реализации Программы при плане 581,0 тысяча рублей на мероприятия направлено  581,0 тысяча рублей. Исполнение Программы составило 100%.
	Период
	Утверждено по Программе (тыс. руб.)
	Исполнено (тыс. руб.)
	Исполнено в %

	2011 год
	331,0
	331,0
	100

	2012 год
	250,0
	250,0
	100

	Итого:
	581,0
	581,0
	100

Реализация программы эффективна: достигнуты значения целевых показателей при сохранении запланированного объема расходования денежных средств (Приложения № 1, № 2).
В 2012 году Программа завершена. На реализацию мероприятий в 2012 году по Программе предусмотрено 250,0 тыс. руб. В местном бюджете 2012 года на реализацию мероприятий Программы утверждено 250,0 тыс. руб.  Израсходовано на мероприятия Программы 250,0 тыс. руб. Исполнение  Программы составило 100%.

В 2012 году приобретено: в муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 10 - машина стиральная; в муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 19 - холодильник, стиральная машина, электрическая плата; в муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 35 - картофелечистка.

В рамках проекта модернизации региональной системы общего образования Иркутской области,  в 2012 году по Соглашению между Министерством образования Иркутской области и администрацией городского округа муниципального образования «город Саянск», в общеобразовательные учреждения поставлено новое технологическое, холодильное и другое оборудование в количестве 214 единиц на сумму 6 787,3 тыс. руб.
Реализация мероприятий Программы способствовала приведению материально-технической базы в соответствие с лицензионными требованиями и условиями, позволила создать условия, обеспечивающие соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к организации питания обучающихся и воспитанников в муниципальных образовательных учреждениях.

Вывод:
1. Мероприятия ведомственной целевой программы «Укрепление материально-технической базы муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «город Саянск» на 2011-2012 годы» выполнены.

2. Реализация программы эффективна: достигнуты значения целевых показателей при сохранении запланированного объема расходования денежных средств.

Работа по созданию условий для обучения учащихся, соответствующих санитарным правилам и нормам продолжается, соответствующие мероприятия предусмотрены в ведомственной целевой программе «Развитие системы образования муниципального образования «город Саянск» на 2013-2015 годы», утвержденной постановлением администрации муниципального образования «город Саянск» от 16.10.2012 № 110-37-1183-12.
Мэр городского округа
 муниципального образования

«город Саянск»                                                                                         М.Н. Щеглов
PAGE
3